[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.01.2025                                                                                                 № 56-п
р.п. Павлоградка
О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района от 01.11.2019 № 544-п
В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п                      «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области           на 2020-2027 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1. В приложении к Постановлению в разделе 1 муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее – Программы) по строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет»:

- цифры «1 830 530 168,37» изменить на «1 918 566 428,62», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «285 188 602,98» изменить на «373 224 863,23»;
- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера               из областного бюджета составляет»:

- цифры «876 180 341,53» изменить на «866 404 377,93», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «233 710 561,50» изменить на «223 934 597,90»;
- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «872 301 956,75» изменить на «960 338 217,00», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «38 891 735,28» изменить на «126 927 995,53»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет прочих безвозмездных поступлений целевого характера составляет»:

- цифры «18 410 512,71» изменить на «28 186 476,31», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «0,00» изменить на «9 775 963,60».

2. В приложении к Постановлению в разделе 6 после слов «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет»:

-
цифры «1 830 530 168,37» изменить на «1 918 566 428,62», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «285 188 602,98» изменить на «373 224 863,23»;
- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера     из областного бюджета составляет»:

- цифры «876 180 341,53» изменить на «866 404 377,93», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «233 710 561,50» изменить на «223 934 597,90»;
- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «872 301 956,75» изменить на «960 338 217,00», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «38 891 735,28» изменить на «126 927 995,53»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет прочих безвозмездных поступлений целевого характера составляет»:

- цифры «18 410 512,71» изменить на «28 186 476,31», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «0,00» изменить на «9 775 963,60».

3. В разделе 1 приложения № 4 Программы - подпрограмме «Развитие инженерной инфраструктуры села Павлоградского муниципального района Омской области» по графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «93 482 468,37» изменить на «93 593 213,22», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «15 166 446,23» изменить на «15 277 191,08»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера               из областного бюджета составляет»:

- цифры «25 282 769,71» изменить на «25 393 514,56», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «4 115 467,44» изменить на «4 226 212,29».

4. В разделе 7 приложения № 4 Программы - подпрограмме «Развитие инженерной инфраструктуры села Павлоградского муниципального района Омской области» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет источников финансирования составляет»:

- цифры «93 482 468,37» изменить на «93 593 213,22», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «15 166 446,23» изменить на «15 277 191,08»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера               из областного бюджета составляет»:

- цифры «25 282 769,71» изменить на «25 393 514,56», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «4 115 467,44» изменить на «4 226 212,29».

5. Пункты 5, 5.1, 5.1.1 по графам 7, 13 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Развитие инженерной инфраструктуры села Павлоградского муниципального района Омской области» изложить           в редакции:

	«№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	5
	Задача 5 подпрограммы "Развитие инженерной инфраструктуры села Павлоградского муниципального района": Формирование дорожной сети, включающей муниципальные автомобильные дороги, отвечающей растущим потребностям в грузоперевозках автомобильным транспортом и обеспечивающей круглогодичные транспортные сообщения.
	Всего, из них расходы за счет:
	86 018 435,88
	14 810 795,48

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	19 666 844,09
	3 759 816,69

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	12 786 193,56
	0,00

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	53 565 398,23
	11 050 978,79

	5.1
	Основное мероприятие: Модернизация и развитие автомобильных дорог Павлоградского муниципального района
	Всего, из них расходы за счет:
	86 018 435,88
	14 810 795,48

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	19 666 844,09
	3 759 816,69

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	12 786 193,56
	0,00

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	53 565 398,23
	11 050 978,79

	5.1.1
	Мероприятие 1: Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них
	Всего, из них расходы за счет:
	72 990 006,79
	14 480 795,48

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	17 928 371,16
	3 759 816,69

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	2 500 000,00
	0,00

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	52 561 635,63
	10 720 978,79»

6. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Развитие инженерной инфраструктуры села Павлоградского муниципального района Омской области» в приложении № 12 Программы по графам 7, 13 изложить              в редакции:

	 «Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	Итого по подпрограмме «Развитие инженерной инфраструктуры села Павлоградского муниципального района»
	Всего, из них расходы за счет:
	93 593 213,22
	15 277 191,08

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	25 393 514,56
	4 226 212,29

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	14 634 300,43
	0,00

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	53 565 398,23
	11 050 978,79»

7. В разделе 1 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам                     ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «999 186 445,56» изменить на «989 410 481,96», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «234 653 688,27» изменить на «224 877 724,67»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «731 586 850,43» изменить на «721 810 886,83», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «197 225 366,54» изменить на «187 449 402,94».

8. В разделе 7 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «999 186 445,56» изменить на «989 410 481,96», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «234 653 688,27» изменить на «224 877 724,67»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «731 586 850,43» изменить на «721 810 886,83», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «197 225 366,54» изменить на «187 449 402,94».

9. Пункты 1, 1.1, 1.1.9 по графам 7, 13 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» изложить в редакции:

	 «№

  п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	1.
	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»:  Создание условий для динамичного   социально-экономического развития   Павлоградского муниципального   района Омской области  за счет   повышения  эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Всего, из них расходы за счет:
	608 622 690,72
	176 725 580,95

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	584 627 768,59
	175 592 740,22

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	23 335 781,78
	1 013 174,32

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	659 140,35
	119 666,41

	1.1
	Основное мероприятие «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией»
	Всего, из них расходы за счет:
	608 622 690,72
	176 725 580,95

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	584 627 768,59
	175 592 740,22

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	23 335 781,78
	1 013 174,32

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	659 140,35
	119 666,41

	1.1.9
	Мероприятие 9: Капитальный и текущий  ремонт, обеспечение содержания, технической эксплуатации и обслуживания объектов недвижимого и движимого имущества находящихся в собственности Администрации Павлоградского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	142 410 313,49
	111 502 269,64

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	141 710 313,49
	111 502 269,64

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	700 000,00
	0,00»

10. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в приложении № 12 Программы по графам 7, 13 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»
	Всего, из них расходы за счет:
	989 410 481,96
	224 877 724,67

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	721 810 886,83
	187 449 402,94

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	266 940 454,78
	37 308 655,32

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	659 140,35
	119 666,41»

11. В разделе 1 приложения № 13 Программы - подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Павлоградского муниципального района Омской области» в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «538 453 748,86» изменить на «636 155 227,86», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «2 400 000,00» изменить на «100 101 479,00»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «3 562 556,48» изменить на «3 451 811,63», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «1 000 000,00» изменить на «889 255,15»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «507 207 753,87» изменить на «595 244 014,12», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «0,00» изменить на «88 036 260,25»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет прочих безвозмездных поступлений целевого характера составляет»:

- цифры «18 410 512,71» изменить на «28 186 476,31», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «0,00» изменить на «9 775 963,60».

12. В разделе 7 приложения № 13 Программы - подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Павлоградского муниципального района Омской области» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «538 453 748,86» изменить на «636 155 227,86», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «2 400 000,00» изменить на «100 101 479,00»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «3 562 556,48» изменить на «3 451 811,63», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «1 000 000,00» изменить на «889 255,15»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «507 207 753,87» изменить на «595 244 014,12», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «0,00» изменить на «88 036 260,25»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет прочих безвозмездных поступлений целевого характера составляет»:

- цифры «18 410 512,71» изменить на «28 186 476,31», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «0,00» изменить на «9 775 963,60».

13.
Пункты 2, 2.2, 2.2.25 по графам 7, 13 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Павлоградского муниципального района Омской области» изложить             в редакции:

	 «№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	2
	Задача 2: Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, объектов агропромышленного комплекса, расположенных в сельской местности
	Всего, из них расходы за счет:
	636 155 227,86
	100 101 479,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	3 451 811,63
	889 255,15

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	595 244 014,12
	88 036 260,25

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	9 272 925,80
	1 400 000,00

	4. Прочих безвозмездных поступлений целевого характера
	28 186 476,31
	9 775 963,60

	2.2
	Основное мероприятие: Улучшение транспортной доступности сельских населенных пунктов Павлоградского муниципального  района
	Всего, из них расходы за счет:
	613 441 485,23
	100 101 479,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	2 487 591,16
	889 255,15

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	573 494 491,96
	88 036 260,25

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	9 272 925,80
	1 400 000,00

	4. Прочих безвозмездных поступлений целевого характера
	28 186 476,31
	9 775 963,60

	2.2.25
	Мероприятие 25: Строительство автомобильной дороги "Подъезд к производственной базе ИП Кнаус А.А. в деревне Ясная Поляна Павлоградского муниципального района Омской области"
	Всего, из них расходы за счет:
	98 701 479,00
	98 701 479,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	889 255,15
	889 255,15

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	88 036 260,25
	88 036 260,25

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	0,00
	0,00

	4. Прочих безвозмездных поступлений целевого характера
	9 775 963,60
	9 775 963,60»

14. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Павлоградского муниципального района Омской области» в приложении № 12 Программы по графам 7, 13 изложить                 в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	Итого по подпрограмме  «Устойчивое  развитие сельских территорий Павлоградского муниципального района»
	Всего, из них расходы за счет:
	636 155 227,86
	100 101 479,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	3 451 811,63
	889 255,15

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	595 244 014,12
	88 036 260,25

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	9 272 925,80
	1 400 000,00

	4. Прочих безвозмездных поступлений целевого характера
	28 186 476,31
	9 775 963,60»

15. Цифры в строке «Итого по программе «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области         на 2020-2027 годы» в приложение № 12 Программы по графам 7, 13 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	Итого по программе  «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области  на 2020-2027 годы»
	Всего, из них расходы за счет:
	1 918 566 428,62
	373 224 863,23

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	866 404 377,93
	223 934 597,90

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	960 338 217,00
	126 927 995,53

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	63 637 357,38
	12 586 306,20

	4. Прочих безвозмездных поступлений целевого характера

	28 186 476,31
	9 775 963,60»

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю    за собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов